
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 27Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

CONTRATADO: K R G BENTO EIRELI - ME.
CNPJ/MF: 18.932.464/0001-00
ENDEREÇO: Trav. Cristovão Colombo, n° 1123, Cruzeiro, Icoaraci/PA, 
CEP: 66810-000.
Telefone: (91) 3038-0200
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 447856

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P O R T A R I A Nº. 389/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE  13 DE JUNHO DE 2019.

A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento  de exoneração a pedido do servidor Aécio 
Coelho,
RESOLVE,
I – Interromper  a  Licença para tratar de interesse particular do servidor  
Aecio Coelho, Farmaceutico Bioquimico, matrícula 5288649/3 lotado na  
Hemonucleo de Redenção, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará - HEMOPA, a contar de 11 de junho de 2019.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 13 de maio de 2019.
Dr.  Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 447871
PORTARIA Nº 428/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

26 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Óbito n° 16136 01 55 2019 4 00072 203 
0030648 87.
RESOLVE,
I -Conceder Licença Falecimento, a servidora Ursula Brito da Costa, matrí-
cula nº 5482658/2, Cargo Agente Administrativo, lotada na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 29 de maio a 05 de 
junho de 2019, de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 5.810/94, 
Certidão de Óbito nº 16136 01 55 2019 4 00072 203 0030648 87.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 447879

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 424/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE  26 DE JUNHO DE  2019.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Mike Weverton Lima da Silva, matrícula nº 
5934001/1 do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Gerência de 
Contas Medicas desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
           Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447906
PORTARIA Nº 422/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,

RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria de Fatima Brito Reis, matrícula nº 
57188814/2  do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a)  na Gerência 
de Coleta em Doadores desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
           Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
                                       Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447899
PORTARIA Nº 425/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Milene do Socorro Bastos de Carvalho, 
matrícula nº 5934003/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Diretoria 
Tecnica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447909
PORTARIA Nº 426/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Vania Eunice Gomes Magalhaes, matrícula 
nº 5855209/1 do cargo de Enfermeiro, lotado (a)  na Gerência Enferma-
gem desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HE-
MOPA, a contar de 13 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447918
PORTARIA Nº 421/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Luana Vieira Rodrigues, matrícula nº 
5933991/1  do cargo de Agente Administrativo, lotado (a)  na Gerência de 
Hematologia Clinica desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447898
PORTARIA Nº 417/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

DE  26 DE JUNHO DE  2019.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezem-
bro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complemen-
tar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de servidor 
temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Benedita Farias Caldas, matrícula nº 
57201009/2  do cargo de Técnico de Enfermagem, lotado (a)  na Gerên-
cia de Lavagem e Esterilização desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de julho de  2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 26 de junho de 2019.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação  HEMOPA

Protocolo: 447881


